
00
29

02
99

 Número 193 - Viernes, 6 de octubre de 2023
página 15304/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 2 de octubre de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Administrativo/a, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se  modifica la Resolución de 28 de mayo 
de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos 
selectivos de concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas 
básicas vacantes de categorías y especialidades de personal estatutario en desarrollo 
de la Oferta de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud 
aprobadas mediante el Decreto 209/2018, de 20 de noviembre, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público para el año 2018 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud,y del anexo de la Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General 
de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que 
se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos 
selectivos de concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, para cubrir plazas 
básicas vacantes de categorías y especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo 
Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante 
el Decreto 626/2019, de 27 de diciembre, el Decreto 194/2020, de 1 de diciembre y el 
Decreto 181/2021, de 15 de junio, por los que se aprueban la Ofertas de Empleo Público 
para los años 2019, 2020 y 2021 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
ambas con correcciones de errores publicadas en BOJA núm. 135, de 15 de julio y BOJA 
núm. 195, de 8 de octubre, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
156/2022, de 9 de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección 
General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, en la categoría 
de Administrativo/a, que se relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del 
centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del 
Anexo de las Bases Generales, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo 
a los centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el 
concurso-oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y 
conforme a lo establecido en la base 12.2 para quienes dentro del plazo fijado no han 
solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en la base 11.2 del Anexo de las Bases 
Generales respecto a las personas aspirantes que participan por la reserva de plazas 
para personas con discapacidad.



00
29

02
99

 Número 193 - Viernes, 6 de octubre de 2023
página 15304/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a 
partir del día 17 de octubre de 2023, inclusive. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan 
incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección 
General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de  1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o, 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta Resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de octubre de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

ABRIL BOTIA, MARIA JOSE ***9644** P 111,173 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

AGUILAR ROLDÁN, 
FRANCISCO JAVIER ***6943** P 123,495 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

ALBENDIN NARANJO, RAFAEL ***7166** P 131,962 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA

ARREBOLA VILLALBA, NURIA ***8427** P 106,329 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA

ASENSIO CUADRADO, ISABEL ***2154** P 111,928 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

BARREDA PAEZ, ROCIO 
RESURECCION ***8793** P 121,842 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

BIENVENIDO ALCON, MARIA 
LUISA ***5515** P 125,025 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ-LA 

JANDA

BLANCO BARRERA, FELIPE ***6434** P 130,375 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

BLANCO SAAVEDRA, JUANA ***9676** P 118,497 5207 DISPOSIT. APOYO CONDADO-
CAMPIÑA

BURGOS MONGE, ASUNCION ***2892** P 115,669 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

CAMACHO AMOROS, MARIA 
TERESA ***1893** P 107,725 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES

CANILLAS LOPEZ, SONIA ***6836** P 106,222 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

CANO BARRERO, YOLANDA ***9367** P 102,246 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

CARMONA GARCIA, MARIA 
DEL CARMEN ***0160** P 102,272 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

CARO GARCIA, MANUELA ***2889** P 88,311 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

CARRASCO CASTAÑO, ROCIO ***1455** P 103,853 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

CASADO JUAREZ, RAFAEL ***1236** P 95,592 6210 DISPOSIT. APOYO JAEN-SUR

CASADO RUIZ, JORGE ***8706** P 53,05 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES



00
29

02
99

 Número 193 - Viernes, 6 de octubre de 2023
página 15304/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

CASAS CORRAL, MARIA 
BELEN ***8156** P 114,951 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

CAZALILLA CRUZ, ANTONIO ***0109** P 102,04 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

CORRO RODRIGUEZ, 
ROSARIO ***1223** P 129,245 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

CORTES LOPEZ, JULIAN ***3165** P 88,137 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES

CRUZ FERRERA, MARIA 
ANGELES ***7256** P 108,025 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

CRUZ LOPEZ, MARIA ELISA ***8277** P 102,943 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA

CUEVA ORTEGA, SUSANA ***4740** P 131,85 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

DE LOS SANTOS LOPEZ, 
FRANCISCO JAVIER ***2163** P 97,666 8925 HOSPITAL DE VALME

DELGADO RUBIO, JUAN 
CARLOS ***9435** P 108,857 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

DIAZ DIAZ, MANUEL ***7080** P 104,2 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

DOMINGUEZ PEREZ, JOSEFA ***2360** P 116,44 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

DOMINGUEZ TENORIO, 
CONCEPCION ***7560** P 88,631 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

ECHARTE SABADA, NEREA ***1777** P 115,922 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

ELBAL MARTINEZ, MARIA 
CRUZ ***2676** P 93,144 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

ENCARNACION RODRIGUEZ, 
RAFAEL DE LA ***0028** P 117,084 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

ESPINAR OSMA, M PAULA ***6151** P 100,865 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

FARIÑAS BARO, MARIA DEL 
MAR ***4803** P 107,611 2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ-LA 

JANDA

FERNANDEZ CEREZUELA, 
ADELA MARIA ***3590** P 114,669 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

FERNANDEZ FONDON, FELIPE ***9207** P 124,437 4926 HOSP.UNIV. SAN CECILIO

FERNÁNDEZ SALAS, MARIA 
DOLORES ***9124** P 104,323 4926 HOSP.UNIV. SAN CECILIO

GALAFATE SILVA, MARIA DEL 
CARMEN ***6439** P 98,716 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

GALERA RAMIRO, ANTONIO ***8063** P 129,335 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

GARCIA  LOPEZ, FRANCISCO 
JOSE ***4339** P 119,627 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

GARCIA HERRERA, ANA ***7551** P 120,575 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

GARCIA PARRA, ISABEL ***1593** P 109,667 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

GARCIA SOTO, MARIA PILAR ***5773** P 88,356 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

GARCIA VICO, MERCEDES ***0178** P 130,512 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

GERMAN CARDENAS, JOSE 
MANUEL ***9095** P 115,031 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

GOMEZ MACHUCA, MARIA 
GRACIA ***0905** PD 124,213 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

GONZALEZ CORTES, 
FRANCISCA JOSEFA ***4350** P 132,738 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ



00
29

02
99

 Número 193 - Viernes, 6 de octubre de 2023
página 15304/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

GUERRERO GARCIA, ANA 
ROSA ***8426** P 100,768 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

GUERRERO MORENO, 
ANTONIO ***2774** P 106,666 2213 DISPOSITIVO APOYO CAMPO DE 

GIBRALTAR ESTE

GUIRAO LÓPEZ, ISABEL ROSA ***5389** P 98,664 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

GUTIERREZ SANCHEZ, JOSE 
MANUEL ***9913** P 97,002 8960 C.T.T.C SEVILLA

GUZMAN LUCENA, CRISTINA 
MARIA ***9730** P 116,923 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

HERNANDEZ YUSTOS, MARIA 
SILVIA ***0164** P 113,835 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

HURTADO PEREZ, MARIA 
ALEJANDRA ***6414** P 61,422 4926 HOSP.UNIV. SAN CECILIO

IGLESIAS USERO, MARIA DE 
LAS MERCEDES ***5418** P 123,05 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

JIMÉNEZ GARCÍA, ANA ***0747** P 108,014 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

JIMENEZ GOMEZ, Mª DEL 
CARMEN ***7078** P 133,385 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

JIMENEZ LUNA, JOSE MANUEL ***1707** P 119,134 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

LENDINEZ TALAVERA, JOSEFA ***7482** P 114,292 6921 HOSPITAL DE UBEDA

LEON GOMEZ, FELIX ***7375** P 87,285 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

LOPEZ ORTEGA, M NIEVES ***6984** P 109,535 4922 HOSPITAL DE MOTRIL

LOPEZ SOTO, ANTONIO ***7569** P 114,6 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

LOPEZ VARGAS, MARIA LUCIA ***2005** P 149,757 8925 HOSPITAL DE VALME

LOZANO DUFETEL, NATALIA 
ENCARNACION ***1351** P 119,974 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES

LUNA MUÑOZ, CARMEN ***3445** P 95,424 8925 HOSPITAL DE VALME

LUNA TORRES, ANTONIO 
MIGUEL ***5706** P 83,093 8960 C.T.T.C SEVILLA

MACIAS ALEGRE, MARIA 
DOLORES ***9299** P 99,155 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA

MARIÑO CHAMIZO, LEONCIO ***1273** P 84,742 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

MATA MORENO, MARIA ISABEL ***1525** P 112,55 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

MEDINA MORENO, ANA MARIA ***7919** P 101,535 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

MESA JURADO, AURORA 
MARIA ***4304** P 132,492 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

MOLINA TORRES, SILVIA ***9700** P 80,623 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

MONTES GRACIA, ROSARIO ***4446** P 87,677 8925 HOSPITAL DE VALME

MORATO FIGAL, RAUL ***2943** P 114,876 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

MORENO CASTAÑEDA, IRENE ***9900** P 128,23 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

MORGADO FERNANDEZ, JOSE ***7044** PD 104,092 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

MORILLA  ALBA, MARIA ISABEL ***0380** P 116,925 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

MUÑOZ FERNANDEZ, EVA 
MARIA ***6694** P 114,532 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR



00
29

02
99

 Número 193 - Viernes, 6 de octubre de 2023
página 15304/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO Y 
CUPO

Puntuación 
Total

COD 
DESTINO DESTINO

NAVARRO ARMENTA, ANTONIO ***3914** P 100,12 2923 HOSPITAL ALGECIRAS

NAVARRO EGEA, ISABEL ***5500** P 105,663 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

NUÑEZ TORRES, MARIA LUISA ***8232** P 96,142 6210 DISPOSIT. APOYO JAEN-SUR

PICARDO GARCIA, M, CARMEN ***5553** P 127,238 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR

PIEDRA POZUELO, ALICIA ***6718** P 117,375 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

PINA ROMERO, MANUEL 
JESUS ***6822** P 90,891 2214 DISPOSITIVO APOYO CAMPO DE 

GIBRALTAR OESTE

QUINTANA AGUILERA, MARIA 
BELEN ***9470** P 110,705 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA

QUINTERO BARRANCO, 
NATIVIDAD ***1225** P 88,609 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

RAMOS NUÑEZ, DOLORES ***3995** P 112,218 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA

RIVAS PEREZ, M ISABEL ***7666** P 119,72 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

RODRIGUEZ FERNANDEZ, 
ALICIA ***8262** P 119,793 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ

RODRIGUEZ GUIRVAL, MARIA 
DEL ROCIO ***0952** P 79,142 6211 DISPOSIT. APOYO JAEN

RUBIO HERRERA, MARGARITA ***8018** P 101,96 8925 HOSPITAL DE VALME

RUEDA ROLDAN, MARIA 
SOLEDAD ***8707** P 119,025 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

RUIZ SANCHEZ, JUANA ***9606** P 87,7 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

SALMERON PUENTE, TERESA ***5764** P 141,737 4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES

SANTANA VILLANUEVA, MARIA 
VICTORIA ***9294** P 109,086 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

SERRANO  BALSERA, ANA 
MARIA ***9070** P 121,815 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

SOLER ORTIZ, JOSE ALBERTO ***5473** P 91,033 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 
MÁLAGA

SUAREZ SANCHEZ, JUAN 
JOSE ***5346** P 103,164 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

SUBIRES BUENO, JOSEFA 
SOCORRO ***6591** P 131,264 7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO 

MÁLAGA

SUTIL LOZANO, FRANCISCA ***0126** P 130,505 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN

TOMAS HERNANDEZ, 
ASUNCION ***9820** P 115,089 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

TORRES PEREZ, MARIA 
DOLORES ***1638** P 115,387 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS

VARELA MARQUEZ, MARIA 
DOLORES ***1419** P 104,669 5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA

VAREZ ALVAREZ, MARIA 
ISABEL ***1913** P 103,212 4926 HOSP.UNIV. SAN CECILIO

VELASCO FERNANDEZ, OLGA ***8502** P 128,48 8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE

VELASCO GARCIA, PASTORA ***4775** P 118,783 3920 HOSP.UNIV.REINA SOFIA

VIDAL MONGE, MANUELA ***5070** P 87,211 8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO

YUGUEROS FERNÁNDEZ, 
MARIA REYES ***2346** P 137,957 8925 HOSPITAL DE VALME

ZULUETA RODRIGUEZ, JOSE 
JOAQUIN ***8740** P 96,703 8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA


